ψευδώνυμος 2. (ψευδής, ὅνομα) *falsi nominis, falso sive immerito ita vocatus: τὰς ἀντιθέσεις τῆς ψ. γνώσεως 'oppositas doctrinas illius sectae immerito «gnosis» nominatae', nempe quia veram γνῶσιν, rerum divinarum scientiam, minime praebet, 1 T. 6,20. [Aesch. Plut.; gentiles sibi finixerunt deos ψευδωνύμους 'qui immerito dñi vocantur' Philo, vit. Mos. 3, 20]¹*

ψεῦσμα, ματος, τό (ψεύδομαι) *mendaciter dictum, mendacium* [Plat. al.]; id quod ethnici falso de Deo dicunt, docent, credunt, i. e. idolatria cum omnibus peccatis annexis, R. 3,7.¹

ψεύστης, ου, δ (ψεύδομαι) 1) *mendax, deceptor* J. 8,44,55. 1 T. 1,10. T. 1,12. 1 J. 1,10; 2,4,22; 4,20; 5,10. [Hom. Soph. al. LXX] — 2) *fidei alci. datae violator, is qui quod promisit non dat aut non facit* (cfr. ψεύδομαι 2): πᾶς ἀνθρωπος ψεύστης sc. ἔστιν = omnes homines facile, sive malignitate impulsi sive impotentia impediti, promissis non stant, R. 3,4, cfr. Ps. 115,2 [fort. Prov. 19,22 v.].*

ψηλαφάω, ao. ἐψηλάφησα: 1) intransitive: *palpo, digitis porrectis motisque tento circum*, alqd. quaerens: *herumtasten: tâtonner*. [Od. 9, 416, Dt. 28,29 al.] — 2) transitive: a) *alqm. vel alqd. palpans contrecto*, ut quis (aut quid) vel qualis (quale) sit cognoscam: *betasten: tâter*; porro *palpando quaero, palpando cognosco* alqm. vel alqd. [Gen. 27,12, Jdc. 16,26 al.]: ψηλαφήσατέ με 'contrectate me' L. 24,39; 1 J. 1,1 de contrectatione corporis Jesu, qualis L. 24,39. J. 20,27 indicatur; non appropinquasti ψηλαφωμένῳ ὅρει H. 12,18 r. Br. 'ad montem palpabilem' i. e. materialem [cfr. hyperbolem ψηλαφητὸν σκότος caligo tam densa ut manibus palpari queat, Ex. 10,21], sunt qui explicit 'ad mētum palpando quaerendum' seu densissimis tenebris obvolutum (Dt. 5,22); ap. Tdf. WH. He., omissio ὅρει, legitur ψηλαφωμένῳ καὶ κεκαυμένῳ πυρί, quae verba interpretantur aut rursus 'rei (sc. monti) palpabili et igne ardenti' aut 'palpabili [= materiali] atque ardenti igni'; cfr. Bleek in l. c. et NB. in fine h. art. — b) metaphorice: *velut palpando quaero seu invenio, indagando cognosco* [ψ. ἐν σκότει τὰ πράγματα Ar. Pax 691; πᾶσαν ἐπίνοιαν ἐψηλάφα Pol. 8, 18, 4]: Deum occultum et invisibilem A. 17,27. — NB. ad H. 12,18: A substantivo δ φέψαλος 'scintilla ex cinere adhuc fervido prosi-liens, cinis adhuc ardens ac fumans' [Aristoph. Aristot.] derivatum est verbum pass. φεψαλοῦσθαι 'cinerescere, ardere ac fumare' [Aesch. Prom. 362, prob. Polemo or. fun. p. 15 a]; licetne forte conjectare H. 12,18 primitus scriptum fuisse ὅρει φεψαλουμένῳ 'monti ardenti ac fumanti'? cfr. Selwyn in The Journal of Theological Studies XII p. 133.*